ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO
GABINETE DO PREFEITO

________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO - AV. ALCINO ALVES COSTA N.º 363, CENTRO - POÇO REDONDO/SE

CEP 49.810-000 - CNPJ 13.114.004/0001-42 – FONE 079 3337 1307
e-mail: gabinete@pocoredondo.se.gov.br

DECRETO N°. 263/2025
DE 10 DE SETEMBRO DE 2025

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DOS
MEMBROS PARA O FÓRUM MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE POÇO REDONDO/SE –
FME/PR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, ESTADO DE SERGIPE, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a lei Municipal n°. 171 de 2003;

DECRETA:

Art. 1º – Fica estabelecido a composição dos representantes governamentais e não
governamentais, bem como seus respectivos suplentes, para compor o Fórum Municipal de
Educação de Poço Redondo/SE – FME/PR.

MEMBROS NOMEADOS:

I.Secretaria Municipal de Educação: Elitania Clementino do Santos; Valéria
Feitosa de Almeida.

II.Sociedade Civil (Quilombolas): Liliane Alves dos Santos; Manoel de Jesus
Almeida.

III.Secretaria Municipal de Saúde: Hayana Inácio Feitosa; Maires Silva Militão.

IV.Conselho Municipal de Educação (Assessoria): Selma Nunes dos Santos;
Maria das Neves Silva.

V.Escolas do Campo: Taneide da Silva Bezerra; Iara Nunes Feitosa.

VI.Conselho Municipal de Assistência Social: Wilma Vieira dos Santos;
Natália de Almeida Costa.

VII. Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe –
IFS/SE: Irinéia Rosa Nascimento; Alexandre dos Santos Oliveira.

VIII.Sindicato dos Trabalhadores em Educação do Estado de Sergipe –
SINTESE: Aldemir Batista de Farias; Maria Aparecida Correia Santos.

IX.Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Poço Redondo: Geane Rodrigues
dos Santos; Manoel Jerônimo dos Santos.

Página 2 de 6
Assinado por JOSIVALDO DE SOUZA: 882.***.***-20 Em 10/09/2025 20:35:09.

Diário Oficial Eletrônico - Município de Poço Redondo - Edição N° 1618 - 10/09/2025.

Diário Oficial Assinado Digitalmente com Certificado ICP-Brasil, protocolado com carimbo de tempo (SCT), conforme MP2200-2/2001.

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO
GABINETE DO PREFEITO

________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO - AV. ALCINO ALVES COSTA N.º 363, CENTRO - POÇO REDONDO/SE

CEP 49.810-000 - CNPJ 13.114.004/0001-42 – FONE 079 3337 1307
e-mail: gabinete@pocoredondo.se.gov.br

X.Procuradoria Geral do Município: Paulo Renato de Souza Nascimento; Ana
Beatriz Caldeira dos Santos.

XI.Câmara Municipal de Vereadores: Elizângela Cardoso dos Santos
Torquato; José Rogério do Nascimento Santos.

XII.Sindicato dos Servidores do Município – SINDSERVE: Leonice Alves de
Santana; Maria Hermínio Gonçalves Cruz.

XIII.Escolas Quilombolas: Carleane Alves dos Santos; Rosângela Alves de
Sousa.

XIV.Estudantes: Wemerson Alves dos Santos; Igor Costa de Jesus Soares.

XV.Pais de Alunos: Maria Irlania dos Santos; Gilcele dos Santos.

XVI.Diretores: Isabel Cristina Rodrigues Caldeira; Elaine Santos.

XVII.Coordenadores: Paula Gonçalves Alves; Rosilene Rodrigues Miguel dos
Santos.

XVIII.Movimentos Sociais (LGBTQIAPN+): Josy Matias; Lucas Sarmento
Correia.

XIX.Movimentos Sociais (MPA): Rafaela da Silva Alves; Maria dos Santos.

XX.Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo: Izadora Clemente
Leite; Bruno Marques da Cruz.

XXI.Pastoral da Criança: Maria dos Prazeres Farias Santos; Madalena Santos
Farias.

Art. 2º – Os mandatos terão duração de 02 (dois) anos, sendo necessária a
renovação da composição após este período.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, Poço Redondo/SE, 10 DE SETEMBRO DE 2025.

JOSIVALDO DE SOUZA
Prefeito Municipal

Página 3 de 6
Assinado por JOSIVALDO DE SOUZA: 882.***.***-20 Em 10/09/2025 20:35:09.

Diário Oficial Eletrônico - Município de Poço Redondo - Edição N° 1618 - 10/09/2025.

Diário Oficial Assinado Digitalmente com Certificado ICP-Brasil, protocolado com carimbo de tempo (SCT), conforme MP2200-2/2001.

JOSIVALDO DE
SOUZA:88241
130520

Assinado de forma
digital por JOSIVALDO
DE
SOUZA:88241130520
Dados: 2025.09.10
20:33:37 -03'00'